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| “ " REPUBLIKA E SHOIPERISE

PROKURORIA
E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

YENDINM
PER MARIIJIEN E DOKUMENTAVE

Né Tirané, mé 046.02.2007
Uné Olsian Cela, prokuror, pasi studiova aktet e procedimit penal ne.d372 te vitit
2006

KONSTATOVA

Se Prokuroria ¢ Rrethiv Givgésor Tirang, ka regjistruar procedimin penal ne.d372
pér veprat penale t€ “korrupsionit aktiv® dhe “korrupsionit pasiv” 1€ parashikuara nga
nenet 244 dhe 239 t& Kodit Penal, veprat penale & korrupsionit aktiv dhe pasiv
aivgtarit té parashikuara nga nenet 319 dhe 319/ w8 Kodir Penal, “dhénia e njé vendimi &
padrejté™ ¢ parashikuar nga neni 313 i Kodit Penal, “shp@rdorimi | detvrés” | parashikuar
nga neni 248 1 Kaodit Penal.

Pér nevija 18 hetimil, @shié ¢ nevojshme t8 merret né regjistrin tregtar né Givkatén
¢ Frethit Giyaésar Tirant njé kopje ¢ t8 gjithé dokumentacionit gé lidhet me ndryvehimet
¢ shopk. Crra munad 1@ ket bErd né kétd regiistée pas regjistrimit 1§ saj.

Pér ko arsve, né mbeshtetje 16 nenit 191 ¢ Kaodit ¢ Procedurés Penale

YENDOSA

l-marrjen e kopjeve & dokumentave t€ cituara me sipér ng Gjvkargn e Reethit Giegésor
Tirang nga oficerdt e policis® gjygésore Kledian Llaho dhe Ervin Brahaj @ cilét t2 mbajng
edhe procesverbalin perkangs.

2-kopjat e dokumentave té njésohen me vulén e arganit g€ | disponan.

3-kopja e vendimit r'u kemunikahet (€ interesoarve.

PROKURCRI
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RETUBLIKA E SHQIFPERISE
Prokuroria e Rrethit Gjyqésor
TIRANE

FPROCESVERB A1

Fér marren e dokumentave

Né Tirané | viti 2007, muaji Shkurt , date Lo
Uné Ervin Brahaj, Oficer i Policisg Gvgésore, né zbatim t& vendimit

te datés 06.02.200§ & Prokurorit Qlsian Cela, dhe bazuar né nenin 197 te

K.Pr.Penale mbaj ket Procesverbal pér t# dokumentuar marrjen e disa

dokumentave t& cilat ndodhen ne Zyrén e Rregjistrit {reglar, prans
Civkatés sé Rrethil Givgésor Tirang -
Frocesverbali, mbahet na kuadér t& procedimit 4372 o vitl
né prani & bess, Koo'y ecr, Paan %e,& ejldﬁdﬂg% AT jﬁepgw
Dhe konkretisht: h
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rhu;ﬁl?- *j_\‘._i Tisury R E‘ill"t{_m*iiﬁ j-;-'?“"_“* ﬁ &jﬂ"\. L._Il'i"-él.@ j‘ulg'-ﬁ o
e o i_t.%f.aiw;m{ﬂ_ﬁ*_ﬁ.imi_ﬂﬁsiwaﬁﬂf_ﬁ—_ﬂ £ S Cgewine
TORA L, wnPie oly l_hjt'_ré_ —RAENY e g —nge. O Yolwy o
vedeunn . Ndo r\?_v.ig\l —
3 -Veehedion e S ] A P noveyes § S i
fl&xiu‘“.:.'k\_u-d_f“d_t Sie_' O i e e e P S
PO - i, 3 Hiﬁ-&“ﬁ_ L?ii%éﬁi._{h_ﬁﬂg}‘:ﬂh\&_. E&%ﬁ_-q%aﬂ_tﬂ_&

2006 dhe




_GEI_

Torons. Gendey $% 22 o) 200F

Lu,r"\f?_'ﬁ.%{m l E}‘F'!'!‘:!}\‘-_L'L}T -\ﬁ \{ﬂ_i‘:-ém e 535{\311'1'&"&{3_
WETC‘#?&\‘Q'\L \ ;3'&3&-5; ﬁﬁ.m-tﬂﬂ'@ﬁ n\}lﬂ- S‘*EE\'E- e &W VD
age Wha e s

§ ~ Nevdedien We. R635 "i?aq?, e 2308 Ko\ d&a}»é
24. 13}1&{_‘5&1 \ ﬂﬁ\%e% W\ oo o e '-:f‘lt‘-.",'_w"‘ﬂ'\ a.B{_n'f_g'n,EJ\;ﬁ:J_
'6 \L{”ﬁ)‘i‘lm R ﬁ”‘""“i\t_-_x\* o *{Gk.{;wa 31-; “hoee 1¢£;

@JE‘& C}I'T“."?T-_ a}? M. l JUF‘:F }-hnfi g\ ‘51 € u\Pﬁ“;T\%u“uﬂ.v
%-El H-'_:.ihéaﬂ_ Q'I'-.E;‘m _ R —

T _~Ney hﬁ{Axm e S @uag\:- "&1 Q5 “X o l:‘,u}u‘ w L. LooX

— T —e

‘» AT E R Ty i\"“m(}gh ﬂaxldu\_} 14._;:5_ “EF \'l.\“\;:
N L g
8- Neadien W 26657 (1 % Giaclery Ve Yehein

G\BEQ@QJ - V‘m"’\;néha F‘“?“_amc,x}f:.\jt:.:-.% f 3 S\'*\n-' A *‘:.G.I-.;:i'-:_’:lﬂf“i.

‘T,"‘Wl.h,&"\\m% e ﬂ.ﬂﬁu—hw 1.E‘n1&~':§|*- %{\1& \’\L ;)\\\\‘n At \)
1o (Ylede). —— S e
{F\_}Q\bLLWwE' T‘\)\‘\G_Eﬂ 2 e 4"'1;."3-% b M L 7 K: ‘\'“ "ﬁ' \ ”’{‘ 'j'\

L:‘Eiﬁ

q-_\ﬂ\“?:;x‘:.'l:h}l LAY ‘“{k"-}'l.*:‘_'ﬂ“h. e WA :-\1 \"‘H.".';J-.'._ 2R3 '\\\\\_ B —

oA
Q\PECFEC_{“{E"{\EB\JL&J Q)@,‘?:.Tx \e: ?'«fu:;;'“ E\H | qu— iy C}T'.:-‘."}“l f:,‘h‘m \ft?w:f?_
Lt L

@&a r'?Ja:m\ o L}\\E LOve

o

| B




=

15 GEN, 2007

KERKUEST: Shogqéria “ORA"™ SH.PK,

banues né Tirané madhore
VEpILAaT

& pérfagésuar nga Znj Ilda Prifti, e

bija e Jeronimit, lindur mé 28,04 1988 ne Lushnjg, Shgipéri,

me zotesi (¢ plote juridi ¢ per (e J*ull'-”“"

e elefreyt

OBJEKTI; Depozitimin ¢ vendimeve per rritjen ¢ kapitalit d}jﬁ;‘gdqﬂmﬁﬁ
&

administratorit ne shogerine “ORA™ SH.P.K, n

e (o ligiit , |- ‘
7638 date 28/11/1992 "PER SHOQERITE TREGETARE", o/ (1!

Baza LIGIORE: Ligji Nr. 7632, daté 04.11

1982, “Pér Dispozita q;f :
Plesén e Paré t& Kodit Tregtar”, Ligii I'Q/f‘)'-.- a7, ﬁzli?ﬂﬁ

“Pér Regjistrin Tregtar dh

."j‘
o 1'._ S el Al I. LA ‘v}h_'l.'" I"E LA~

., ..:I
lg';]%;:fc" /

¢ Formalitetet g8 Duhen Respektuar

nga Shogérité Tregtare™ dhe Ligji Nr, 7638, draté 1%12.1945_‘%_. Ls,
“Pér Shoqénité Tregrare™, £ | 4/ b elibo {pop ™ Tt
f . 7]

Pér Eompetence
Gk
i J
L

Shogeria * ORA™ SHPEK  eshte rregistruar si

4 f- Axct 1 |[
] poAl LR

ATES SE SHKALLES 8B PARI-T NE/! L*-&J'L‘.:"
'\‘*?*"“"I"’Er‘{_u”‘”*SE}[Efﬂj«'_rT ﬁliﬂ' l‘l v | I%A!f
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[ I
person juridik me vendim g, 3!5(:512( fla0 T

daté (1.12.2006 né rregjstrin treatar 6 Gjykatds sé rrethit Givg@sor Tirang < o

Ko shogeri e ka gendren ¢ sa) ne adresen Ry, Trfa
Shogeria ka njé Orak té Vetém [lda Pofi.

;s L g  Ad~
n Tomint, pall, 31 5!1}1'{. 2{‘ g

'

| Yanl
e |II 200 1

Prane selise se kesaj shogerie ne  daten 28122006 o mbajt  Mbledhja e
Jaﬁhlc:zﬁknnﬂhmcnaﬁhuqérigé “ORA™SH.P K e cila kishte 31 rend te saj te dites 1.{,: ?‘Ia i
|I_.--' FAT I =ire 4N F
* Rritjen e kapitalit 1o shogerise nga 100,000 (mjégind  mijé&) leké ne lll.."ll
25,000,000 (njézetepess milion) Jeks 1755
* Ndryshimin e nenit 6 1 Statutit te shogerise “ORA™SH.P.E /-:;"{ ;{'f;"ﬁ;
*  Te ndryshme e ¥
N LT

Ortaku 1 Vetém i shogérisé “ORA" SH.P K ka ve
fga 100.000(njégind mijé) leké né 25,000,000
kapitalit do ¢ héhet me ané @ pagesés 58 2
nentéqindmijé leté) né logaring e kapitalit 18 shog
2,500 piest me leré 10,000 leké secila Pas

(njézetepesé milion) leke.

ndosur rritjen ¢ kapitalit te shu'ﬁgﬁtﬁ" T
(mjézetepesé milion) leké, Eritja /¢ |
4,900,000 (njézet e katSrmilioné e
erisé. Ky Kapital do té jeté i ndarg né
mitles ky kapital eshte 25.000,000

Plesmarria e ortakut ne kete kapital vazhdon te Jete ¢ njejle 100% 1¢ kapitalit @

shogérisé g i korrespondon shumés 25,000,000,




o 1 vetgm ke dakort qo te ndryshohet paraprali | pare neni 6 1 Statutit te
waerise duke u formuoluar ne kete manvee.

"Meni & Kapitali

b1 Eapifali § shogerise eshie 25, 000, 00 feke

6.2 Kapitali | shagérive pevbdhef preji 2,500 fdymiidepesdgind) piesd, 1§ giitha 8
nénsficrura dhe of shivera, me verd nominale 10000 (dhjelémiié) leké escilu.
et § vetdm fa 18 drafrdn ¢ smadhimit ose svogelimit 18 pieséve 18 kopitalie o
Shogériné
Clrtal | verdm | shogérisd Eshed Znf. Mde Priiil. e bifa e Jeronimit, dardlindio
280 T0E8, vendiindia Laxlnig, dhe banuese ne Tivand né odresén Rruga
“Iefon Tomdnd 7 P e 35720 Owlaka [ vedde § Bhogérisd, da Prifil, coféron 100
plexé té kapitalid 02 barabarta me [00% 12 kapitalit (& Shogévisé dhe g& i
korrespongdan shumdés preg 23 000 000 feké

Me date 11.1.2007, omatakja ¢ vetme ¢ shoqerise ka vendosur to emeroje ne detvren ¢
admimistratonl 7. Allfred Pewa, shigtas shgiptar, hndur ne Pegin, me 2621967 banues

ne Tirane kulla nr 2, prane Gijvikates se 'Tiranes.
Eshte ndryshuar edhe neni ¥ [ statutic te shogerise si me poshte:
UWent & - Adminisiralort

Admindvieimd | perdlisheny { shogerize krvlel ngo adminisivators § ol Exlié Allred Peza,
guterar shgipear, § odli fyen funksionin e pérfagévimit 18 shogérisd me o8 treét nd o
gfithé veprimtaring ¢ sy, Kompelencal e adminivtratorit perfiliine menaxhimin e
zokonsfen die f2 fashtesakanshem e shogerize. perzpiedhien ¢ personelll ¢ nevaishen
per oivillimin e akiivitet te saf xic percakichen ngpa meni 50 e vifim fe gt per

shogerie freplare. ™

Me ane te kesaj kerkesc kerkojme depozitmin ¢ vendimeve to meposhtme ne pranc
rogjistrit tregtar be Coykales se Rrethit Gyygesor Tirane

KERKUEST
Oriaku 1 vebem
[LTx4 PRIFTI
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UBLIKA E SHQIPERISH .
OMA E NOTEREVE TIRANFE:
[P+ Rep.

f

4b

YERTETIM

Sof, mé darg [, |.2007, nE Zyriin ¢ Moterise, Tirang, Ppara meje Molereas Mimoza
Sadushaj, « paragit personalisht Znj.llda Prifti, qyvtetar shqiptar, lndur ng Lushjng, me
2804, 1958 me banim ne Tirang, ns mmugén Trfan Tomini, P33:2, mo zotesi platé par
te vepruar, pér identitetin ¢ t cilit n binda pasi verilikova pasaporién e 1], 1 cili mé
deklarai se & ka perpiluar kétd Karkees jushte Zyrés s& Nateres, me vullnetin ¢ tj 1E
lird, kérkesd t cilén & nénshkeoi pérpara meje, dhe uné ¢ vErleto] alé sipas kérkesave o
ligjit.

NOTERE




EGA BAJONALE TIRANA QENDER

Tirane, me 22,01.2007

VERTETIM

Vertelojme se Klienti “ORA” shpk, ka te ngurtesuar prane RailTeisen Bank,
Dega Tirana Qender, shumen 25,000,000 (njezet e pesemilion) Leke,
Shume kjo e ngurtesuar me gellim mitjen ¢ kapitalit themeltar te shogerise ORA,

Leshohet ky vertetim me kerkese te klientit.

Dega Tirana Qender

Rudina RUDI

Direjtore Deges 00— -,
itrels
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VENDIM I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
ORA SH.P.K.

Me date 28.12.2006, u mbajt asambleja e ortakur te vetemn le shogerise Ora sh.p .k, persan
juridik shoiptar i regjistruar me vendim nr. %45 , datey (2 o/, he regjismin reglar le
Cijvkates se Rrethit Givgesor Tirane.

Me kete mbledhje Ortaku i vetem ne baze ke nenit 6 te statutit te shoyerise Ora shpk
VENDOSI:

s te rrise kapilalin e shogerise nga 100,000 lek ne 23,000,000 (njezet e pese milion
leke), Rritja e kapitalit do te behet me ane te pageses se 24,900,000({njezer e
katermilion ¢ nentegindmije leke) ne Uogarine  kapitalit te shogerise. Ky kapital
da te jete 1 ndare ne 2,500 plese me viere 10,000 leke secila.

s 50 rezulton do te ndryshoher perkatesisht edhe neni i statutit tc shogerise ge
parashikon kapilalin, numein e pjeseve te 1ij dhe vleren nominale le tyre si me
poshte:

Neni § = Kapiiali themelrar
i1 Katiitali thewedtar § shoginss (bl 25,000,000 (nimeighesennilon] ek,

6.7 Kapitalf Hemsitar § shogériid pérbhed nga 2500 (dvaiiesteieqind) pissé, 18 giilha 5 winibbrnara
dhe £ chivera, mie wierd mominate TOLO00 {dbeitimngs) S sanif,
etk F veting b 08 dreptin & somasliiemit are moopsimdd 8 mereve & hafatadt & VNiagénd.
Cheakn  vefine | shogirsd aibtt onf Tla Prifi, ¢ baje ¢ Jerdwiond, dutedindia 280471988,
| emdiimaia Latbnje, dhe bansese né Tieane ae aclresin Rraga Tefan Tomand™, P Dor 3370

Chetad § Vi § Shogimed | L Prifti, vovéron 100 pres fapetad & Gurabarta we T00%
Bapasadit 5§ Nhogerd die gf ¥ Rorvespanenn shumiy ey 25, (00, Todes,

%a me siper perbejne vendimer e asamblese se jashiezakonshme te shoqerise Ora shopk.
te dates 28.12.2006.

Ohrtaku i w:Lv::m;'%-lt-*_“r'--:}“-:x_
Tda Pnlh c

2 ORA wl|
i e 1/

J_ i P E|T|_
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pBLIKA E SHQIPERISE
oMAE NoTERISE TIRANE
. JEC[ Rep.
Ir. E .-';:-I: Kol.

VERTETIM
got, mé Edal.éj_ :r'*‘l_ _i?_,llj{:gri, nég  Lyrén € Moleris€é, para meje
Notercs | T i .gh-*.'”w}_:-_,upamqit personalisht:

£
" Znj, Nlda Prifti, ¢ hija e Jeronimit, datélindja 25.04. 1988, vendlindja Lushnje,
dhe banuese né Tirané né adresén Rruga “Irfan Tomini™, P. Nr. 3372,

adhore me zoigsl & plote juridike dhe pér 8 vepruar. pér identitetin ¢ 18 cilés u
binda pasi verifikova dokumentat pérkatés, ¢ cila mit deklaroi se kété Vendim té
Orlakut € Vetém & Shogérise ORA SH.P.K.. e ka hartuar jushté ZyTés sé nolerise,
vendim t& cilin ¢ nénshkruan lirisht para meje me vullnetin € saj t& ploté dhe t& lire,

dhe uné Noterja & vértetol até sipas ligit.

TR o h"{]'J'E:FE.I':i‘

el ' 5 J.’E'f'i.lﬂl"ﬂl b dushal
g s TIRANE
! | S =
| £ : 1 A
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YENDIM I ORTAKUT TE VETEM TE SHOOQERISE
ORA SH.P.K.

Me date 11.1.2007, u mbajt asambleja ¢ ortakut te vetem te shogerise Ora shop k. person
juridik shgiptar i regjistruar me vendim or. 36632 daté 01.12.2006, ne regjistrin tregtar te

O vhatos s¢ Rrethil Gyygesor Tiranc,
Me kele mbledhje Orlaku 1 vetem ne baze te nenil 6 1e statulil te shogerise Ora shpk
VMRS

e te emeroje administrator te shogerise £, Alfred "eza, shtetas shgiptar, lindur ne
Pegin, me 26.2.1967 banues ne Tirane kulla nr 2, prane Gjvkates se Tiranes.

e 5 rezulton do te ndryshehet perkatesisht edhe neni 1 statutit te shogerise ge
parashikon administrimin e shogerise si me poshte:

Meni 8 - Administratori

Admimstrinn 1 perdilshem 1 shogense kryhet ngs admimstraton 1 cili 8shié Alfred Peza,
gytetar shqiptar, i cili kryen funksionin e pérfagésimit t& shogérisé me & tretét ng 2 pjithe
veprimtarnng ¢ s4). Kompelencal ¢ admimsitatorit perfshijne menaxhinin ¢ zakonshem
dhe te jashtezakonshem te shogerise, perzgjedhjen e personelit te nevejshem per
chvillimin e aktivitet te saj sic percakiohen nga neni 50 e vijim te ligjit per shogerite
replare.

Sa me siper perbene vendimel ¢ asamblese s jashlecakonshme (@ shogense Ora shopk.
te dates 11.1.2007.

Oiriakw 1 velem

[lda Prifti
e A '.-:"':-l\. - |';.r'l:.l
.'ILJL“"'K_ .II.'I A
J N h
LT S5 £
= L*‘-H ‘ \
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REFPUBLIKA E SUDIPERISE

- DNOMA E NOTERISE TIRANE
Nr.{f¢ Rep.
Nr. E j Kol.

VERTETIM

Sol,  mé  dag LILOL2007,  né  Zyrén ¢ Neterisf, para  meje
Noteres(1x¢s2eis gvp .."'E';_'g'i;,j-: le?'L._"I.:I paragit personalisht;

v Znj. Nda Prifli, e hija e Jclr-:rrtimit, datclindja 28.04.1988, vendlindja Lushnijé,
dhe banuesc né Tirané né adresén Rruga “Irfan Tomini™, P. Nr, 35/2.

machore me zolési té ploté juridike dhe pr 18 vepruar, pér idenlitetin e té cilis o
binda pasi verifikova dokumentat perkatés, ¢ cila mé deklaroi se kétd Vendim 1é
Ortakut 18 Vetdm o Shogérisé ORA SH.P.E.. & ka hartuar Jashté syrés g noterisc,
Vendim € cilin ¢ nénshkruan lirisht para meje me vullnetin@ saj & ploié dhe |& lirg,
dhe uné Noterja e vErtelo]j até sipas ligjit.

MOTERE




gPUBLIKAE SHQIPERISE :
JYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

" Nr. | Vendimit e e, 1A

VENDIM
| Gjyatarit t& Vetém

Sot, mé daté _n{i?ﬂﬁ? uné givgtarja & Gjykates =& Rrethit Gjygésor Tirang,
Maijlinda Dogga pasi mora ne shgyrtim kirkestn e paragitur nga shogeria "ORA"
sh.pk., mé poshté referuar si Shogéria,

KONSTATOVA SE.

Shogéria "ORA" sh.p.k., gshté nj@ shogsr e sé drejtes shgiptare regjistruar né
Regjistrin Tregtar prang Gjykalés s& Rrethit Giygésor Tirang me wvendimin nr. 36652,
daté 01.12.2008.

ME daté 28.12.2006 Ortaku i Vetém i Shogériss ka vendosur:
« te rrise kapitalin e shogerise nga 100,000 lek ne 25,000,000 njezet e
pese milion leke). Rrita e kapitalit do te behet me ane te Pageses 58
24,000,000 {njezet e katermilion e nenteqindmije leke) ne llogarine & kapitalit
te shogerise. Ky kapital do te jete i ndare ne 2,500 pjese me viere 10,000 leke
secila.
. Sirerulton do te ndryshohet perkatesisht adhe neni i statutit te shogense
ge parashikon kapitalin, numrin e pjeseve te tij dhe vieren nominale te tyre si
me poshte:

Neni 6 - Kapitall themeltar
5.1 Kapilali themeltar | shogdnsg dshid 25,000,000 (njdzetepasemilion)
Jeks.
6.2, Kapitali themeltar i shogérisé pErbéhet ngs 2 500 (dymijeepesagind)
pjesé, té gjitha ie nénshikruara dhe té shiyera, me vlerd nominale 10,000
{dhfefémije) lexs secia.
Orfaky | vetdm ka 18 drgjtén e wmadhimit ose zvogélimit fd pieséve te kapitalit
té Shoggrise.
Oriakuy | vetém i shogérisé éshte zn). lids Prifti, & bija & Jaronimit, datelinda
28 04,1988, Vendindis Lushnje, dhe banuese né Tirane ne adresan Rrugs
“Iefan Tomini®, P, Nr 35/2.

ME daté 11.01.2007 Ortaku 1 Vetem i Shogérisé ka vendosur

« e emercje administrator e shogerise 7. Alfred Peza, shtetas shqiplar,
lindur ne Pagin, me 26,2, 1967 banues ne Tirane kulla nr 2, prane Gjykalas se
Tiranes,

. Sirezulton do te ndryshohet perkalesisn adhe neni i statutit te shogernise
ge parashikon administrirmin & shogerise si me poshte:

Neni 8 - Administratori
Administrioni | perditshem | shogerise kryhet nga administratort | cili dshid
Afired  Peza, qytetar shgiptar, [ cili kryen funksionin & pérfagésimit &
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2
shogérisé me fé frefdf né & gjithe veprimtaring e saj. Kompetencal e
administratont perfshijne menaxhimin e zakonshem dhe fe jashtezakonshem
te shogerise, perzgjedhjen e perscnalit te nevoishem per zhvillimin e aldivite!
te sa sic parcakiohen nga heni 50 e vijir te ligiit per shogerite fregtare.

PER KETD ARSYE:

Megénése jané paragitur t& gjitha dokumentat e nevojshme dhe megénése uné i gje)
ato t& plotésuara né pérputhje me Ligjin Nr. 7638, datg 19.11.1882, “P&r Shogérité
Tregtare” dhe Ligiin Nr. 7632, dat& 04.11.1882, "Pér Fjesén e Pare 1e Kodit Tregtar"
dhe Ligji nr. 7667, daté 28.01.1983 “P&r Regjistrin Tregtar Dhe Formaliletet Q@
Duhen Respekivar Nga Shogérité Tregtare”,

VENDOSA:

E Pranimin & kerkeses; dhe
- Depozitimin né regjistrin & shogérive treglare t& Gjykatgs s& Rrethit Gjygesor

Tirané t&:
. vendimit & ortaskul & vetdm t& Shogérisé, daté 28122008, i cil
parashikon:

rritjien e kapitalit t& shogerise nga 100,000 lek ne 25,000,000 {njszet e
pese milion leke). Rrifja e kapitalit do te behet me ane te pageses se
24 000,000(njezet & katermilion e nentegindmije leke) ne llogarine e
kapitalit te shogerise. Ky kapital do te jete i ndare ne 2,500 pjese me
viere 10,000 |leke secila; dhe

. vendimit & ortakut & vetém té Shogérise, daté 11.01.2007, 1 cili
parashikon:
emérimin s administrator te shogerise & £, Alfred Peza, shistas
shaiptar, lindur ne Pagin, me 26.2.1967, banues ne Tirane kulla nr 2.

L :'r"{]_T:ﬂ.RE
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REPUELIKA E SHQIPERISE
PROKURORIA

E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

VENDIM
PER MARRJEN E DOKUMENTAVE

ME Tirang, mé 18122006
Uné Olsian Cela, prokurar, pasi studiova akiet ¢ procedimic penal nrd372 e vitit
20006

KONSTATOYA

s Prokuroria ¢ Rrethit Gjvgésor Tirang, ka repjistruar procedimin penal nr.d372
pér vepral penale té “korrupsionit aktiv® dhe “korupsionit pasiv” (& parashikuara nga
nenet 244 dhe 259 t8 Kodit Penal, veprat penale # kormupsienit aktiv dhe pasiv
givatarit € parashikuara nga nenet 319 dhe 31%% t& Kodit Penal, “dhé#nia ¢ njé vendimi &
padrejté” ¢ parashikuar nga neni 315 i Kodit Penal, “shp@rdorimi 1 detyrEs” i parashikvar
nea neni 248 1 Kodit Penal.

PEr nevoja 48 hetimit, Eshité e nevojshme & merret ng Gjvkat#n ¢ Rrethit Gjvgésar
Tirané njé kopje e (€ gjithe dekumentacionit g# lidhet me regjisteimin e shogériss treglare
“0ra” shopk sidhe vendime (8 tera t€ givatares, € cila ka marré kéd vendim, per ¢éshtje
té tera & ngjashme. Gjithashiu ésht€ ¢ nevejshime t& merret njé kopie e dokumentacionit
gé disponohet né KEtg giykaté mbi regjistrimin ¢ personit juridik Ty Klan dhe € ajitha
lévizjet né ortakéring dhe kapitalin e kétij subjekti deri né momentin aktueal.

Pér k&t arsye, né mbeshletje 1€ nenit 191 8 Kodit t& Procedurds Penale

VENDOSA

L-marrjen e kopjeve ¢ dokumentave 18 cilyara mé sipér né Givkatén ¢ Rrethit Giyvgésor
Tirang nga oficerét e palicisg gjygésore Kledian Llaha dhe Ervin Brahaj t8 cilét 2 mbajng
edhe procesverbalin pérkarss,

2-kapjet & dokumentave t& njésohen me vulén ¢ organit & 1 disponon,

3-kopja e vendimit 'u komunikahel 18 interesuarve,
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CERTIFIKATE E KRYERJES SE
REGJISTRIMEVE TE TJERA

Qendra Kombétare & Regjistrimit vérteton se me dat 05.12.2007 gshté kryer regjistrimi
i aplikimit:

e T L L el
R T . ko me i L L
= ETETE i ;

Transferimin me shitje te 100%; te kuotave te kapitalit themeltar
me vlere 25 000 000 leke ne pronesi te ortakuot te vetem zj. Ilda
Prifti tek z. YIli Ndrogi i cili behet ortak i vetem i shogerise

regjistrime te tjera
i : “Ora™ shphk.

ap=cifikoni llojin & ndryshimit)

FParagitur nga ‘ Yli Ndrogi \

‘ Cn-104511-11-07 ‘

me numer gashtje

Data & lashimit

05.12.2007 |

Sporteli | sherbimit

Artan Babaramo I

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi
{i nepunesit te sportelit)
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v REPUBLIKA E SHQIPERISE
PROKURORIA
E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

VENDIM
PER MARRJEN E DOKUMENTAVE

MNE Tirané, me 18.12.2006
Ung Olsian Cela, prokuror, pasi studivva akict e procedimit penal ne.d372 te vitit
204

KONSTATOVA

5 Prokuroria e Rrethit Giyg@sor Tirang, ka regjistuar procedimin penal nr.d72
per veprat penale (€ “korrupsionit aktiv® dhe “korrupsionit pasiv’ & parashikuara nga
nenet 244 dhe 239 ¢ Kadit Penal, veprat penale 1§ korrupsionit akliv dhe pasiv 2
givqrarit t parashikuara nga nenet 319 dhe 31%a (& Kodit Penal, “dhénia e njé vendimi té
padrejt€” e parashikuar nga neni 313 { Kodit Penal, “shpérdorimi i detyr#s” § parashikuar
nga neni 248 1 Kodit Penal.

PEr nevoga & hetimit, éshié ¢ nevajshme té merret né Gjykatén e Rrathit Givgésor
Tirang njg kopje e 1 giithe dokumentacionit q lidhet me regjistrimin e shaqirise tregtare
“Ora” shop.k si dhe vendime té tjera 2 gjyqtares, e cila ka marré k#tg vendim, per céshije
I tjera t& ngjashme. Gjithashtu #shié e nevajshme & merret njé kopje ¢ dokumentacionit
qé disponohet ng kété givkaté mbi regjistrimin ¢ personit juridik Tv Klan dhe té gjitha
1&vizjet né ortakéring dhe kapitalin e kétij subjekt dert n momentin akival,

PEr kéto arsye, nié mbeshtetje & nenit 191 & Kodit t& Procedurés Penale

VENDOSA

I-marrjen ¢ kopjeve té dokumentave 1€ cituara mE sipér né Gjvkatén ¢ Rrethit Gijygesor
Tirané nga oficerét e polivisé givgésore Kledian Llaho dhe Ervin Brahaj 1@ cilét 8 mhbajng
edhe procesverbalin pérkalis.

2-kepjet o dokumentave & njgsohen me vulén ¢ organit g2 i disponan.

3-kopja ¢ vendimit t'u komunikehes 18 interesuarve,
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e Tirane , ¥itl

1ne Kledian LLATIO.
me vendmmun & Prokororn
dokumentave” s dhe ne mbeshtetje 18 neneve 191 mkat 1
[ Pr.Penale.
ne Gyykaten e Rrethit Giygesor Tiranc te dokumentacionit
& shogerise tregetale “Ora”
kete wendim per ceshtje 1& ngjashme =i dhe me kople

regjistrimit 51

E EHQIPERIS'E

REPUBLIKA

PROKURORIA RRETIHIT GJYQESOR
TIRANE

PROCESVERB AL
PER MARRIEN E DOK UMENTAVE

2006, muaji Dhjetor., dt 15 -
me detyre Oficer Policise

Olsian  Cela date 1 8/12/2006

shpk .

person juridike 1 Tv Klan dhe te githa levizyet

kapitalin ¢ keti) subjekti der ne momentin aktual.

e

Giiyaesore, pasl U njoha

“Per  marrjen ©

dhe 3, dhe 303 e te
mbaj kete pmuesvﬂrhal per le dokumentuar WarTjen & Jokumeniave
qe lidhet me reg]istrinmn
vendime te fjera e pjyqtares € cila ka mattre

e dnkumemaciunit te

ne artakerine ihe

K onkretisht .pasi U dorezua nje kKope € vendimit personave pergjegies ne

Zyren € regjistrit lregetar e Gjykaten € rrethit g]yaqeser

marrjen & dokumentave si me poshie |

- i i 2 "

Ja

H-,Ji ﬂ““f’ Hﬁﬁ‘ hfh-—;ﬂi-‘-ﬁ b, ADME 7
G i P T #
m‘larf'}.mf we oHf £ (¢ /?’éff")

pit Ik;f.tﬂ—'ﬂ-p‘*f- Py _,,J_'r_)?r#‘}“-:';:g" i

,. J,r'fé L_i,;.r.gf.-t' 2 3. ..E.E?f

Tirane, prcu;ednhct e

Eosit. B gl et |

ok o T8 M "'r“?;r#i L
s - /a._‘“

% (dy fﬂ'ﬂ

“f;;.wf-jc 1

L




-

i Aol Yol HTE ot 278F Mg
=

’ LA i _:h:.-"f.i-- .-J"T-:f-h" .:-!g:-n:cp-.?

dly e &F bl (q¢ {g%ﬁzi}"‘},

FL ot "t,'.l".l‘:" = _.'-',.-S-‘,'P E’P :!i-'

o ;

i flabik 4 | f’ﬂ;,, el PM%& [ }a& e,

) ’pﬁ? .:-féfﬁ 32 A1 WL wh PRFY Mg
ﬂ»&ﬂf‘? ;F'F.g.-f.{

7 - . ) L
o f’f M ~ ol S w2
AL N e
F-] I|-:|...’ Ifa'-é |
afins= En b téu‘:j":;

- /f}faé
e 5 g ;ﬂ |
ipli L ;;-méémggﬁé- ol y2 -‘,,ff«;m;e
;,w-i«‘té ot ad I pastlet ~~ L, TJM l\ﬁ,;;.{'#
- Fmilftg.a L2 "Eﬁ'ﬂﬂ ,é”.r.::'?;i- p ¥ | €1 f ﬂ;’&#
’ : e s, 0L
©oddd y -""f"f'/ "o olodir AT .
-t ,.,:?/f r e Hajont
. a’:ﬂi Jy A 7 f,;% ),:Mz
: } & f’ .
E-. ¢ riﬁ& fru_ﬁ&#n ffE/TLfWth ) .
K2 gk e .mu! 41 e

?mttﬂuxwfe mmH

. 5,_.!:{ RN |

o oF PO 62

"?'{-'x _:"{M*-i £ lt?—iyl—{- TE—— ".,H_Kd-&x'}u"*'t E_Lp.'l-uﬂ-‘

;—,-k (, ?Eﬁ“ A




p
A

II:.l:'IJ I 'I'."" T 'IL e fs sE R ..
-1 WY KATES 5 RRETHIT GIYQESOR
23 \J; 1({%{]5{, TIRANi:

KERKFESE

SEKSIONIT TREGTAR

“SORAM Eﬁ.P.I{ nt formim e sipér (mé poshté referuar si “Shogéria™)
¢ pérfagésvar nga Av. Erinda F. Ballanca, yletare shoiptare, lindur mé
3G teror 1973 né Tirané (Shoipér), banuese né adresén Rouga o Dibids
3137, me nt, pasaporte 0368205 e pajisur me prokurd 18 prsacime.
Repjistrimi né Regjistrin ¢ Shoqérive Tregrare 12 kitsaj Crjyhate,
Shogirisé me pergegiést & kulizua "ORA® SILP.K

Ligji Nr. 7632, daté 04.11.1992, “Pér Fjesdn ¢ Paré 18 Kodit Treglat™
dhe Ligji Nr. 7667, da 28011993, “Pér Repjistrin Tregtar dhe
Formalitetet qF Duhen Respektuar nga Shogérité Treglare™, Ligp nr.
8410, i dutés 30 shiator 1998 “Pér radion dhe televizionin publik nd
Republikén o Shyipgrisd” 1 ndryshuar.

mé daré 22.11.2006 , uné e nénshkruara, Ennda Ballanca, duke 1 mbéshletar nd MNenin &
400 Ligiit Nr. 7667, daté 28.01.19%3, “Pir Reajistrin Treptar dhe Formalitetet g8 Duben
SERE ekmar nga Shogénile Tregtare™, i kirkej Gjykatés =8 Rrethit Gjygesor Lirané L&

~{ T
' Lfl;l~--iisrr::n_iE né Reyjistein Trogtar 18 késaj Givkate ke Shogén dhe kompetencave qe me janc

4 i Shogérisé éshié “ORA" Shopk. Selia e saj éshig né lirang, ng “Rruga Irfan Tomim™
512, Tirune g

AULLETARES Groatia o -15‘11311‘5}'&'3ht& 25 wjer dhe Gllon qf prej datds sé regjistriont W& sa) i
. jistrin ¢ 3 -:|érhrqi\ Treptare né Giykatén e Rrethil Gjyvgesor Tirang.

it A qéria ‘%h'h.-‘ﬁ.” EH,PTE o e keté s ohjekt & veprimtarisé sé saj aktivitetin radictelevizv
ﬁh?; '3 UL at wenndor, Ajlﬂgjétf‘sﬁi&{pﬁulhimim transmetimin dhe riransmetimin & programeve dhe
[ HOIERIRE magioneve 1:5?\-:_:&1:- i g ani 1B zérit, figurés, sinjaleve 18 koduara, shlkeimit, .
dhra perh publikuie nép et valtve clektromagnetike, kabllove, dule respekiual
wrishg L drejtén pér informacion, bindjet politke ¢ besimel ferars, personaliteting

jetén pri"#“'u njm'i:ill'.'. 51 dhe @ drejlat dhe lirte themelore 6 1]

"ia

- -Hﬁ"
Wb |
'Esl\. o 4 |

NS _

ﬁ{,ﬂ'z 10 :ria Uq}ﬁmd & financobs mépérmjet reklamés dhe sponsorizimeve ng pérputhje me sa

TR At s "3151;3F 1 legjislaciom nitdgl.  Akuiviteti i Shogérise do & zhvillohet né pérputhje me

i ligjore né gl né Republikén ¢ Shaipénse dhe nE menyre té veganté me lgin o

= fE datEs 19 néntor 1992, "Pir Shoggritd Tregtare™ sig Eshié ndryshuar, dhe ligjin nr.

i datés 30 shiator Moos “per radion dhe telovisionin publik né Republikén
irisé”, imdevshuar,

EL

Erg- ht 1I1umélhnr i Shoqérise eshil cakluar ng 100, 000jEqind mijE) me njE vleré nominale
RAMOCIREREIEE 300 (njgmijE) lek secila, Ky kapital themeltar zolErohet nga Ortak i votém dhe

FLILLE'I.' WEE stratore ¢ Shogérisé eshie lda Prnil.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr.gs g Rep.

VERT ETIM

Sotme daten 22 Nentor 2006 [dymije e gjashte ) u paragit personalisht

Erinda BALLANCA, madhore, me zotesi te plote juridike per e Vepruar,
per identitetin ¢ tij u njoha nga dokument i paraqitur, i ¢ili deklaroi se sg
me siper eshte bere ne baze te vullnatit tij te lire dhe e plote, Jashie kesaj
£yre, prandaj e nenshkruan ate rreglllisht dhe une noterja e verteto] ate
sipas ligjit,
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rersonalisht E:LHEH‘.- u1::-'74£3u s ]
te vepruar, DEAL rM,r’MﬁDIFIK sc:rr
klaroi se sa B :
verteto] ate 3 'é.:I‘Er;E'-_I..:F.f_.M_'I. SR e S B R R T E &
.- i s B - .hl ;
| l_;||j-|,¢ dep-::-z:_ten i mbajturv R kclatera']. Bi me 'P-E'-ElhtE
2, depazll.,e'a kﬂlateral Ao —ih
TERE _Maturimi 2 ANENOE - E‘-PEN
; (’? {;f dija e interesit (o B3
S e interasits L
e dnter_ /Baza 0/365 :
J ' totale interesit E : ALL 0.00
totals =2 takses ELL 3,00
neto & interesit S _ ALL. G.00
i J_.lT_l.'I____ TR ey o MR MRt T m
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KUSHTET PER DEPOZITAT ME AFAT

Tiérhegja o pjesshme pse e plote o depozités para mibarimil B2 alalit, behet vetém me meralimin e Bankés dhs s
pasnjt vedosjen e pemaltetove nd penpathjc me kushioet e punis ré fugi

Kin zediflott deposmte mund i@ ripagubet vetém ne Degén gf e ka emituar, me pérashlin (& raslave 16 nj
CAFARIR.

Caporitn do b ipesidhat ng mbanimind maioamin g saj pir ie cjain afet che me périndjes @ mbeeesit nd ey eie dep
1@ rgjashme, peraeg st ke re (3 ditg pura pana mbarmi 1652 mermen udbézime 18 Gere rga depoait uesi.

Braka ka 18 drajhd t5 pardong kéta desozitd par mhuamin e pog detyrimi 18 klientd g i ka mbamuar afati, kandef ajoftime m
snkmm

Meze caporia ashbd né amin e me shumb sa njg peritues], mardbarset maois oyre dooie regqullchen sipes udbazimess B
dhing nga ata

M& rast numbjefets gertiikatas 38 capozies, Kllant dubet (8 njoftold menjéharé me shkrim cegin pétatisa.

Banka rizan pergaai¥s vatem per cperacionat g kréhen nag diét o8 wijng pas dites 22 niedhme 8 mesgarm,
Banka do t& mbajé pErpendsl nd rastel e nagiznences g8 randd osa 18 waprimit b mashirimit ma dazhis 18 nig ndnpenss 1@
bEnkas, Banka nuk mban pErgeqssl pér ooo pegasE Kundrajt paraqitas s «isa) Gertifikate v Dapozites niase akzakuton
udhra g& mbané firmé & cla ngan me modest & firmave qé dapoziues 48 ¢nand nd Bankd, Depomiiuasi mar persindr
rezikun & tasikimit nd 18 githa sastet kur urdhiérat na lidhee me deseeiten nuk janée dhéng parsoraliaht ne e
Depozituas] prenon aanet dhe kushiat ra fugl 1 Bankes.

Mbeitis o késaj carifae nga depszituasl regen 36 alfako | pranon pa asnig katmm t& qlithe Kusiten e reésipdrmea 1& cilat
mbgstelen né ranst 1024 - 1026 18 Koot Civll, |

CONDITIONS FOR TIME DEPOQSITS

& partiy or complete soturn of the dopnst eoforethe axmery S mananty dete can oely oocur after the Bank’s approval and has
A coasanuenca tha erfomament of a penafy in accoedance with (e and conditicon in fore.

This certficate af depasit may Be paic out nriy by issuing Branch, exeeption af pralimirany annoumcemens: aaso.

The capnsit will ba reneaed upan its saminy £ maturity for tha same temm, and intares rte 0 foroe dor similar deposits, unbess
different instructions are recgived by 1tha acoount keldar 3 warking days prar o its ocpinge

Tha bank meserves the ignt te use this oepoad to sate any seardia fabilty on the part of the account holdan, contrany o
writtan sanmncement

I¥ the depasit is o1 behalf of mare than cne bereficlary th2 relation tatwean them shall be established azeording to ther
instruciinrs

In case of Gerificate of daposit baing foss, the cuslomes snould immmadiate’y nfoam the respective Branch n watting, Tha
Bank's respansiblisy les onty with thoga bareactions, whch oocarad ater the day such o rotifination was sacafved

Tha Bank will ba hald responsible in e cages of groes negligance or wiliul &2t of deceit of 2 hank amployes, The bank kas
raz responsibility for any payment agsinet this Certilcats of Geposi by execubing crders barnng signeturgs reagonabhy similar
T tha sigrature samples made availakle By the desesdon. The ascount hodlar accaepts the risk of forgery for all cazes In which
wrrers porzrRining 1o tha daposit are oot given in person 1o tha cashier

The socount naldsr accepts the terms and condiions in force of the Bark,

Possossion of this presan recapis = takan 1o imgly 80 uncondiional ezcaptanca by the accoun: hoidar of the pragent l
tarms that wre based an eeticgias 1024 - 1028 of Civil Code,
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AKT THEMELIMI
- 1 SHOQERISE ME PERGJEG]ESI TE KUFIZUAR
“DRA" SH.P.K

LA
-_I

T
2 0 sor midate 22.11.2006,

S 1da Paft, e bija e Jercnimit, darelindja 28041988, vendlimija 1ushoje, dhe

__,-" bunuese ne Tirane, neé adecsin Roaga “Irtan Tonie™ Pallag 3572, len vendosur of

o7 peénshkeagd akdn e themelimit (& méposhtém  njé shogénie me pergegest 1o

kufiesar, nie péepuchje me ligin ne. 7638 dwme 19111992 “Pér Shoyerid
Teegrace” me kushier si mé poshie;

Meni 1 - Emértimi
Ermirrmi i Shogerst Sshid "ORAY Shopk,

Meni 2- Selia
Sclia & Shooérist "ORA” SILPE éshiié ni Rrupa “Irfan Tomini™ PMe33/2 Timne

Meni 3 - Kohizgjatja
Kohizgatia ¢ veprimiarisé Eshed 25 viel,
MNeni 4 — Objekti | shogErise
shogéda “ORA™ Shopk, ka sl objek| veprimeane:

4.1 Akriviretin radioteleviziv privat vendor, Aje peefshin prodhimin,
transmetimin dhe dtransmetimin e programeve dhe informacioneve o
e Uoji me ani (& zént, fipurés, sinjaleve 18 koduara, shkrimir, o2
desstinnara pér publikun nipéemjer valéve elekirrmagnetike, kabillove,
Satelitit erj, duke respekivar paanshmédshe te drejién pite informacion,
bindjet polinke ¢ besimer fetare, personaliten, dinjitetin, jerén prvate té
ajerur, = dhe @ cdeejrar dhe ldié thermelore 18 1.

shogéna mund i fineneober népérmien reklamis dhe sponsurizimese ne
nérpusthie me sa parashikon leggislacioni né fug.

42 Aktiviteti 1 Shogérse do @ zhvlloher né perputhje me dispozitat
ligjore né fugi nié Republikén ¢ Shyipénsé dhe né ményre & vegante me
ligjine ne. 7638, 8 dutes 19 néntor 1992, "Tér Sogiid Trghm™ sig éshré
ndryshuar, dhe ligin nr. B410, 1 datés 30 shoaor U9 “Fir radae e
rodergsiomn paelifi nf Papubiifin ¢ Vhgitdrisd, § ndryrbaar

Meni 5 — Kapitali themeltar

Kapirali themeltar i shogérisé éshre 100000 (njdgindmijé) leke.

Kapitali themeltar i shoqétisé pérbéhet nga 100 (njéqind) pjesé, 18 githa
nénshkruata dhe & shlvera, me vierd nominale 1OM) mjémie) leke secila.

[apitali themelize 1§ Shoqédse pérhéhet nga 100 njeind miji) loké Al gshid |
ndaré ne 100 pjese, ku secila ka njg vere pre] 100 (njémijie) leke 18 rendimura nga

i




s e den ne njéquud, 18 cilat jané keejtesishe té shivers nga Shogeda. Ortaku
I vettm ka tf drejtin e semudhimi cse svogilimit e pjeséve 18 kapialin 1@
Shoupirisé.
] Ortaku 1 veeém i shogénsé &shie anp Ida Prifid, e bija e Jeeenimit, datelindsa
26041088, Venudlindja Lushnje, dhe banuese né Tieane ne adresin Rruga “Irfan

Tomini™, TP, Wr 35/2.

e :
o Rk

; .’f‘:'d"::l.;-"‘ £ d ": Uirtake 1 Yerdm | Shogense | Ilda Prfii, sogémon 100 pjesé kapirali 6 barabarea me
‘_'.'—_'T" .'__.ED : EE; l .__ L0015 Lta"I;'liIiI“.l. 1t SthEl'.i::-ii dhe £JE |gq_|m5p(:.ndn::| slnnds [aref 100000 Leld:
e 2 : ; beonitilug © Oreakut 8 Velin gsheé derdbue pranid Tirana Bank, ne legarine
= / Lamikare hapur ne emice 6 shogédse “ORA” shpk, nit themelim e sipir

& . = e

ol Neni 6 ~Transferimi i Pjeséve & Kapialit

b Pt '
|-":ic5.i:":l e .:;-C'iI.F..'IilH].i.I.' ﬂmu‘;'n;l}..‘:r_ |*mg-.iﬁﬁn--tc thansferueshme, Transfedmi 1 kapitalit ose |
[rjesive Lt béhet me ake noierial, =~ |
T i 'I:":'I :.-'\-.'.:-I\-':C.:'.'.-"I
MNent T-Administeatord
a! =% »
B RAR

Wenclimel, e bhuqch MCrre r1£r§| “ortalo 1 sretEim. Citakoy 1 verdm ka tf d.['c_ll:-i.": ri 1,|¢|t'Hrit‘
rumpetencat ¢ 1) o) piragesuesl, té dlin e pajis me prolouoré sipas kitkesave (e Ligrjit.

Administraton i Shogénss “ORA™ éshie Ilda Pofno, ¢ eila ktven funksionin e piefagécimit
i shoogérise me oé tretér né 1@ gjithi: veprameaené © saj.

ompetencat ¢ Admindstratorit nf Shegéd jands
- L miratiné planer e Hogarive ekonomike pas pépamimit @ tyoe né kuadrn e
vepritnianse sé Shogérad.
Te percaktofe struknuren ¢ shogerse,
- T peragiedhi elspertin konmbel dhe anéanét ¢ komsonit @ likojdimit dhe 6
mralofit e cilésing o orrakuar.
- TE péreakeodd numaon ¢ punonjsye o shoqénsé dhe pagal e e,

Adminisraton | delegon kompetencat ¢ o) njé perfagésmesi getér me prokure sipras
ledirkesawe 18 ligjir. £
e hopom 6 nenit 8 € Swtne f Shogénsé ORA shpk Adminisiratod delepon
kompeteneal e dj Av. Crinda Ballanae per rrepfistimin o shagérisé né Givkatén ¢ Reerhi
Lijveesor Tirane,

MNeni #
Iy Akt chemelimi échte harnsar né ‘Tieané, me 22/ 112006 per shogéing “ORA":hpk

né pjuhén shoipe.

Lexuar, nenshkriar dbe onicatuar Tirani, mé 22112006

B,

PILR SHOOQERINE “ORA™ SH.P.K

LA PRIFI

Cletak 1 Vetém
1 'y {
W lLI.JI-P'-.II Jf"l,- {7 !
s

| gl

4




REPUBLIKA E SHOQIPERISE
pHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr--47f ¥ Rep.

NT. {ﬂff Kol

VERTETIM

3
Sot me daten 22 Nentor 2006 (dymije e gjashte ) u paragit personalisht
ILDA PRIFTL, e bija & Jeronimit, madhore, me zotesi te plate juridike
per te vepruar, per identitetin e saj u njeha nga dokumenti 1 paraqitur, e

7w cila deklarol se sa me siper eshie bere ne baze te vullnetit te saj te lire

* dhe te plote, jashte kesaj zyre, pranda) e nenshkruan  ate rregullisht dhe
une noterja e vertelo] ate sipas ligjit,

MOTEREL
[FULLETAKSE 7
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5 L :-.'..._.\,"_ ﬁlllﬁTl Jrll
- ISHOQERISE ME PERGJEG]ESI T KUFIZUAR
ghetid Y “ORA® SH.P.EK

i
i 5, KAPITULLI I
FORMA, EMERTIMI, OBJEKTT, SELIA, KOHE7 GJAT] A

Meni 1 - Forma

i.1.  Shogéria “ORA” Shpk (ne vijim “Shogéna™) krijoher ni formén o nje shogite
e prrgjepisl € kufizuar, dhe veprimtara e s rreguliohet me ané (i ki) Sealut
dhe Akde 2 Themelimir.

=
b
'

Shogéna vepron sipus legjistacionit shoiptar ng Fueyi,

1.3, Aki i Themelionic dhe Siatuti 120 ne pérputhje me legjislacionin shoiprar ot ka
katalster 02 detymeshém, ndéesa yeshijet qf nuk jané shprehimishi e parashiloyars
né to, plotesohen ngs legjislacioni shgiptar.

Neni 2 — EméErtimi
Lmertirnd 1 Shogerist éhré “ORA™ Shoypk,
Meni 3 — Objekti i shogistisé

Fhogéna "ORA™ Shp.k., ka si objekt veprmiarie

3.1 Akdvitein - rudiotelevieiy poval vendor. Ajo pérfshin peodhitnin,
tranzmatitiin dhe rivansmetimin ¢ programere dhe informacionere
cio i me anié te zer, lipures, sinjaleve 18 koduara, shkrimit @
destinuara pir publikun népémjer valéve clekitomagnetike, kabllowe,
satelitit er), duke respekisar pasnshmésht @ drejtén pét informacinn,
bindjet palitike ¢ besirmet ferare, personalitetin, dinfiterin, jecén privare
njerur, si dhe 12 deejtat dhe lisig themelnee @ .

3.2 Shogeris mund 18 financalel népérmjer reklamis dhe sponsorizimese né
pesputhie me su parashikon lepjislacioni né fiagi.

A3 Alstivieeri | Shogénsé Jo te zhvillohet né Pétputhie me dispositar ligore
né fug ne Republikén ¢ Shqipirise dhe ni menyee of vegante me ligjin nr,
TBIH, 18 dasés 19 nentor 1992, % Shogerite Treprare'™ sic isheé ndryshuar,
dhe ligiin ne. 410, 1 darits 30 shtator 1998 “Pér radion die defeavciondn P
wé Hoduebiidin « Nhaipdvic, Ly T

Meni 4 — Selin
Selin e ShogEeise “ORA" SH.MK éshig né Rruga “Iefan Tomin® PN 3552 Tirane,
Neni 5 — Koh#zgjatja e veprimtarisé

Kalévgiata ¢ veprimeadsé éshii 23 vjeL




BAPITULLI Iy

EAPITAL; THEMEILTAR

&~ Neni 6~ Kapitalj themelar

ﬁzf ._K;;.i'gllﬂjii themeltar shogénge Pérhaéher n;gh,‘r-llﬂ {njéﬁ-ind"‘,'_-pj::-ai-\, le gmitha 1@
Ry, o o nenshkruary dhe shlvera, me vleps numﬁ:;lf\]_.&l W (i) lefeé seeila,
Kapinli therneliar i Shogérise péthiter g 100 E_" iryel mifey ek, Al Gehis T

Ortaky i VeLE | shogérss g znf. Mlda Piifti, o bija ¢ _f-:*mruf.rmr, dalu]jﬂdjn
25041088 Vendlingdjy Lushnje, dhe banyese ne Tirane ne adeesin Rrapa “Irfan
Tamim”, P, e 352,

Ortak i Veedm | shogébas | 11d, Prifn, zotéeon 100 Plesé kapitali 1 Buraliasiy e
10 e kapilalje i Shuq.'éj:i:?-i: dhe o) r'}mn'c:spnudnm shurniy pref 1000 Pk

3 Konmbyr j LBy T T Vetémn gghyg dderelhir Prrang Tieana Banl, pe Ueygarine
hankary hapur ne emir shogésise “ORA» sk né themelin . BipEr,

Neni 7 ~Transferimi § Ficséve 2 Kapitafiy

Plesér e kapiealip themeligr jane irghe o transferucshpye. Translening j Kapitalir pse
Plestve ti: of bihet mp akt noterial. :

KAPITULLY 111
ADMINISTRIM]

Meni 8 Adrinistrarg g

Administraos | Shagérise “ORA" st Tlds Prifti, ¢ 1y krven funksionin ¢ PErtacisiinr
e shoqinisd e 1@ e, 08 8 iithé venrim g ping ¢ 5aj,

Komperencar o Admmistearngr Shewér jang
- e misnii plane ¢ logarve ckotiomik, P45 PEIDUDINOIL 6 | ype e kuadrin
VEPIM tarisE g shoéeise,
T pereakio situkiurin o shigirsg,




'“Et'..:_gj-:?dhﬁ pleperdn kontzbel dhe anéarte ¢ W pmisionit 18 likujdimic dhe n
ojE mE cilésine o orrakul.
Peﬁmkmi& i ‘l}u.ﬂl'_'l]11i."t.‘ﬁ.'l:' 16 shogériss dhe pagat e tyre.

wn [ delegon keampetencat © i nji porfagfsuest gerér me prokurt Fips
e e L

s KAPITULLLTY

VITI FINANCIAR, Bl LANCI VJETOR, 51 IPERNDARJA E FITIMEVE

Neni — 9 Viti financiar dhe hilanci vietoo
do vit financiar Bllon me 1 Janar dhe pi’trEu:n-:‘lnn mié 31 Dhjeror.

Viel | paré financiar fllon né dalén e cejiston ti Shogedsi né Regrjistrin  Lregtar i
Cijykats s rrethit Cijyepsor - Tirané dhe perfundon mé 31 dhjeror o 18 njEHt viL.
Llagarité vjetore, inventar, raporier, operacionet yepamiads: s¢ vitit Ananciar dhe
raporter © decanta 1 harinara nga esperl koneabel 1 autoriaar miratehen npa ortaka i
e

ipadrm 1 clokuneniave 8 lithen me vifn finansar duhet i bithet brenda O {piashi]
mnave g nEa fundi i vidy financar.

Meni 10- Firimi i realizuar

Fitdri peto i realivuar ngd shaqeria, mbasi zhriten & giitha derprimet sl dhe fondet e léna
rezervé pEr OxITen chomomile, pie investime, P reklamén tregtare e, 1 kalon Clotakut

(£ welGn,
KAPITULLI V
sHPERNDARJA DHE LIKUIDMI 1 SHOQERISE
Meni 11- Prishja
Shogirs prishet me pérfundimin € afade 18 pazashikusr g2 Sramuti, osc pErpar
pEcfundimit né mastet ¢ parashikuart 03 lipji, ose me and e nje vendimi 1€ artakut e

weTEm apo e TR ¢ patashibuan: og lipyi.

Shegeria auk prishet nit oast 1 humbyjes sé zolisise PEC & epuar, paratisist jurtdike,
vdekjes, ose {alimentimit te ormikeve




Neni 12- Likujdimi

likuidarord, i
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KA E SHQIPERISE
s E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

ndimit _ 2146 5 2

VENDIM
Per regjistrimin e personit juridik

" Sof, mé daté{:‘?'f /¢ l*/(.EEICIE, uné gjyatarja e Giykaigs se Rrethit Tirang, Enksla Bajo
pasi mora ne aﬂqyrti'm kérkestn e paragitur nga shogeria "ORA" sh.p.k. (né farmim &
sipér), mé poshté referuar si Shogéria,

KOoNSTATOVA:

Me date 22.11.2006 prane seksionit le regjistrit tregtar te Gjykales se Rrethit
Gjyqesor Tirane eshte bere kerkese pér regjistrimin e Shogarise "CRAY Shopk Ko
Shogér eshte e themeluar sipas ligjit shigptar per shogerite treglare.

Shogeria dot @ zhwilloje aklivitet ne tushen e mediave elekironike e konkretisht
akiivitetin radioteleviziv privat vendor. Ajo perfshin prodhimin, transmetimin dhe
ritransmetimin & programeve dhe informacioneve & cdo laji me ané & zerit, figurés,
sinjaleve & koduara, shkrimit, t6 destinuara pér publikun néprmjet valéve
elektromagnetive, kabllove, duke respekluar  paanshmeérisht té  drejtén  pér
informacion, bindjet politike e besimat fetara, personalitetin, dinjitetin, jetén private té
njeriut, 51 dhe & drejtat dhe lirité themelore t& L.

Emrertimi | Shogérisé gshté "ORA" Sh.pk. Selia e saj éshté ne Tirané, n& "Rruga
Irfan Tamini® P. 35/2, Tirane.

Kohézgiatia e aktivitetit &shté 25 vijel dne fillon gé prej dales =& regjistrimit t& sa) né
Regjistrin & Shogérive Tregtare né Gjykatén e Rrethit Gjygesor Tirang. Shogéria
mund t& pérfundojg apo vihel né likuidim pérpara kit afati ose mund & zgjaseé
akiivitelin & sa] me vendim & Ortakut 1€ Wetém.

Shogéria mund 18 financonel néparmjet reklamés dhe sponsorizimeve né perputhje
me sa parashikon legjislacioni né fugi. Aktiviteti i Shogerisé do & zhvillohet ré
pérputhje me dispozital ligjore né fugi né Republikén & Sheipérisé dhe né ményré te
vecanté me hgjin nr. TE3S, té datés 19 néntor 1992, "Pér Shogérile Tregtare” sig
gshie ndryshuar, dhe ligjin nr. 5410, i datés 30 shtator 12998 "Pér radion dhe
televizionin publik né Republikén e Shaipérisé”, i ndryshuar.

Kapitali themeltar i Shogénse gshld caktuar ngé 100,000(Njégind mijE) me njé viers
nominale prej 1.000 {njgmijg} lek segila. Kapitali eshte | derdhur teresisht sic
vertetohel nga vertetimi | Bankes se Tiranes “Konfirmim i Depozites Kolateral™ nr.
0177430, date 22.11.2006. Ky kapital themellar zotérohet nga Ortak i vetém dhe
Sdministralore e Shogérisé eshle lida Prifti.

PER KETO ARSYE:




& rggitur & giitha dokumentat e nevojshme dhe megéngse uné i gjej

1ara ng parputhje me Ligjin Nr. 7638, daté 19.11.1982, "Pér Shogerité

& Ligjin Nr. 7632, daté 04.11.1992, *Pér Pjesén e Paré t& Kodit Treglar”

Tﬁﬁ? daté 28.01.1983 "Pér Regjistrin Tregtar Dhe Formalitetet Qé
pgp{fuar Mga Shogérité Tregtare”,

VENDOSA!

ifstrimir si parson juridik né regjistrin e shogérive tregtare (& Gjykatés sd Rrathit
wgsnr Tirané té shogérisé "ORA" sh.pk.

—npgeria do te zhvilloje akiivitet ne fushen e mediave elektronike e konkretisht
_ktivitetin radioteleviziv prival vendor. Aktiviteli do te konsistoje ne prodhimin,
ransmetimin dhe ritransmetimin e programeve dhe informacioneve & ¢do lloji me
ané té zérit, figurés, sinjaleve t& koduara, shkrimit, t& destinuara pér publikun
népérmjet valéve elekiromagnetike, kabllove, duke respekiuar paanshmerisht té
drejign pér informacion, bindjet politike e besimel felare, personalitetin, dinjitetin,
jetén private t& njeriut, si dhe té& drejtat dhe lirité themelare t& tij.

Emertimi i Shogérisé &shté "ORA" Sh.pk. Selia e s3] 8shlé né Tirané, né "Rniga
Irfan Tomini® P, 35/2, Tirane.

Kohézgjalja e aktivitetit &shté 25 viet dhe fillon g prej datés sé regjistrimit & saj né
Regjistrin @ Shogérive Treglare né Giykatén e Rrethit Gjygésor Tirang.

Shogéria mund té financohet népérmjet reklamés dhe sponsorizimeve né pérputhje
me sa parashikon legjislacioni né fugi. Aktiviteti | Shogérisé do 1& zhvillohet né
pérputhje me dispozitat igjore né fugi né Republikén e Shgipérisé dhe né meényre i
vecanté me ligiin nr. 7638, 1& datés 19 néntor 1882, "Pér Shogérité Treglare” sig
gshté ndryshuar, dhe ligin nr. 8410, i dat&s 30 shtator 1988 "Pér radion che
televizionin publik né Republikén e Shyipérisd”, | ndryshuar.

Kapitalit themeltar | Shogérisé éshié caktuar ngé 100,000 (Njgqgind mijé) me njé vierd
nominale prel 1.000 (nj&mijé) lek secila, i derdhur teresisht sic vertetohet nga
vertetimi | Bankes se Tiranes “Konfirmim | Depozites Kolateral” nr. 0177430, date
22.11.2006. Ky kapital themeltar zotérohet nga Ortak i velgm dhe administratore e

Shogérisé eshte lida Prifti.

Kundér k&ti] vendimi lejohet ankim né shkallg 1& dylé,

Tirané sot, me datée] /1 2008,

GJYQTARE
EMKELA BAJO
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GERTIFIKATE E KRYERJES SE
REGJISTRIMEVE TE TJERA

gshté kryer regjistrimi |

Qendra Kombétare e Regjistrimit vérteton se me dat 05.12.2007
i aplikimit: '

Transferimin me shitje te 100% te kuotave te kapitalit themeltar
me vlere 25 000 000 leke ne pronesi te ortaknt te vetem zj. Ilda
I'rifti tek = Y1li Ndrogi i cili behet ortak i velem i shogerise

reqjistrime te tjera
. J “Ohra™ shphk.

spacifikomi llajin & ndryshimit)

|

|| Paragitur nga Y1l Ndrogi

rie nUmer Q’E‘Sht_le Cn=-104511-11-07

Data = lashimit I

05122007
| Sporteli i sherbimit

Artan Babaramo
Emri. Mbiemri, Nenshkrimi |

(i nepunesit te sportelt)

L i




	ORA shpk procesverbal.tif
	ORA shpk procesverbal 2.tif

